
 

Referat fra PTX-udvalget i Idom-Råsted 

Plexus d. 17.06.24 

Deltagere: Denis Bredahl, Henrik Bækstrøm, Marianne Hestbjerg, Charlotte R. Neuert. 

Afbud fra: Jesper Schou og Viggo Rækby.  

Medvirkende til mødet: Søren Kruse Christiansen, Gülsüm Seeberg Koc og Nicklas Ryborg fra RWE. 

 

Som tidligere informeret varetager PTX-gruppen kontakten til de forskellige udviklere. Vi har til opgave 
at oprette og vedholde en god kontakt og relation til de udviklere, der kommer til i området omkring 
Idomlund. Vi har løbende været i dialog med de forskellige udviklere og denne gang, havde vi 
fornøjelsen af at invitere RWE til Idom-Råsted. 

Her var dagsordenen en dialog om udviklingen af Power-to-X-anlægget i Idomlund samt høre, hvor 
RWE er i processen. Formålet drejer sig også om, hvordan vi sammen kan komme videre i processen, 
og vende udviklingen i vores landsbysamfund og område til noget positivt og udviklende. Ikke bare 
lokalt, men bestemt også ud i hele kommunen. 

RWE startede med at præsentere deres virksomhed. RWE er et tysk energiselskab – 125 år på bagen 
med mere end 100 medarbejdere i Danmark. RWE er blandt andet den næststørste udvikler af 
havvindsprojekter i verden. I Danmark, opererer de Rødsand havvindmøllepark syd for Lolland og er i 
gang med at bygge Danmarks største havvindmøllepark, Thor. Thor vil have en kapacitet på 1 GW, 
hvilket svarer til strøm til 1 million husstande, den vil blive placeret 22 km ud for Thorsminde, og skal 
tilkobles Energinets transformerstation i Idomlund. RWE ønsker nu også at investere i brintproduktion. 
RWE har i den forbindelse opkøbt land i Idomlund indenfor det, af Holstebro Kommune, afgrænsede 
område for deres Energipark ansøgning. RWEs projekt i Idomlund er fortsat i en tidlig fase, og tidslinjen 
samt projektstørrelsen er stadig ukendt. Projektets hovedfokus er produktion af brint til eksport til 
Vesteuropa og de er afhængige af etableringen af en brintrørsforbindelse til Tyskland. I 
projektudviklingen vil RWE også undersøge muligheden for at bruge noget af den producerede brint og 
overskudsvarme lokalt.  

RWE har selv et ønske at gå i dialog med Idom-Råsted borgerne og ser et samarbejde med 
lokalsamfundet som vigtigt, og er villige til at bidrage til den fælles vision. De informerede, at de har 
brug for Idom-Råsted og det rette naboskab - et godt nærmiljø er vigtig for at blive en attraktiv 
arbejdsplads.  

Endnu engang har vi haft et positivt første møde med en udvikler og kommende nabo, der har interesse 
i vores område.  


